

Guidelineudvalget årsberetning 2016-2017

Medlemmer i guidelineudvalget

I år har vi desværre endeligt måttet sige farvel til Torben Nathan, der har ydet et meget væsentligt bidrag til guidelineudvalget. Torben har til det sidste hjulpet meget aktivt til og er bl.a. med i arbejdsgruppen vedrørende hereditær hæmokromatose.

Øvrige medlemmer er

Overlæge, Lise Lotte Gluud, Gastroenheden, Hvidovre Hospital (formand)	2014
Overlæge, Jane Møller Hansen, med.gastroent.afd.S, Odense Universitetshospital	2014
Overlæge, ph.d. Søren Peter Jørgensen, med.hepato-gastro.afd.V, Århus Universitetshospital	2011
Overlæge, dr. med. Henrik Stig Jørgensen, Nordsjællands Hospital	2011
Overlæge Michael Festersen, Kirurgisk afdeling K, Regionshospital Viborg	2014

Nye og planlagte guidelines

Indenfor det seneste år har vi fået opdateret flere guidelines og to nye omhandlende hereditær hæmokromatose og mikroskopisk colitis er lagt til høring på hjemmesiden således at de kan blive gennemgået ved næste årsmøde.

Der er allerede planlagt nye guidelines: primær biliær cirrose, GERD og cystiske pankreaslæsioner (2018) samt primær profylakse af variceblødning og galdesten (2019).

Sundhedsstyrelsen giver mulighed for at ansøge om støtte til udarbejdelse af tværfaglige guidelines og de første spadestik til indgåelse af et formaliseret arbejde med Dansk Endokrinologisk Selskab er taget.

Patient information baseret på guidelines

Da der er et stigende antal patienter og pårørende som søger information på nettet har guideline udvalget som noget nyt, forsøgt at indføre at der udvikles patientinformationer på baggrund af vores guidelines. Ideen er bl.a. baseret på sidste års guideline, der omhandlede irritable tyktarm. Arbejdet er krævende og guidelineudvalget har ansøgt om økonomisk støtte til projektet for at reducere arbejdsgruppernes ekstra belastning.

Vores guidelineapp

Der arbejdes fortsat på at få alle vores opdaterede guidelines på den officielle DSGH guideline App. Arbejdet er omfattende og det er ikke helt lykkedes endnu. Indtil appen er endeligt opdateret anbefales det at hjemmesiden anvendes.